Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

233

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 152/2013 - TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2013 - PA Nº 135/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
- BAHIA. CONTRATADA: MELO & BASTOS LTDA. OBJETO:
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviço  na
execução dos serviços de engenharia necessários à reforma e am-
pliação das escolas Ruy Barbosa e escola Mateus Souza vieira, deste
município de Baianópolis, estado da Bahia. VALOR R$: 77.800,62
(setenta e sete mil oitocentos reais e sessenta e dois centavos), VI-
GÊNCIA: 03 (três) meses contando da data do recebimento da Ordem
de  Serviço.  Baianópolis  -  Bahia,  23  de  dezembro  de  2013.  João
Francisco  de  Souza  -  Secretário  de  Administração.  Decreto  nº
002/2013

 EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº:  153/2013  -  PREGÃO  PRESEN-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

EXTRATO DE CONTATO Nº 193/2013

TP nº 2/2013 Contratante: Prefeitura Municipal de Barro Alto
Contratado:  ABC  Construção  Civil  Ltda  CNPJj:  03.434.720/0001-
53
Objeto: construção de 03 (três) unidades básica de saúde, sendo: 01
(uma) no povoado de lagoa do boi e 02 (duas) na sede deste mu-
nicípio. Dotação orçamentária: 118-1014-4490.51.00.00 Valor global
do contrato: R$ 1.223.331,18 (Hum milhão, duzentos e vinte e três
mil, trezentos e trinta e um reais e dezoito centavos) Data da as-
sinatura: 10/12/2013 válido até 10/09/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
T o-

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

Torna público que está aberta, sob a modalidade de PRE-

GÃO PRESECIAL, a seguinte Licitação: Pregão N.º 003/2014. OB-
JETO - Contratação de empresa para Serviços de Locação de Softwa-
re, manutenção e assessoria técnica, atualizações e treinamento de
pessoal para atender a diversas secretarias, durante o exercício de
2014, sob o regime de menor preço item. Abertura: 27 de Janeiro de
2014, às 16:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede
da Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos,
Nº 150.

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014

Torna público que está aberta, sob a modalidade de Pregão

Presencial, a seguinte Licitação: Pregão N.º 004/2014. OBJETO -
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para
manutenção diversas secretarias do município de Boquira, sob o re-
gime de menor preço por Lote. Abertura: 28 de Janeiro de 2014, às

CIAL Nº 014/2013 - PA Nº 141/2013. OMADA DE PREÇOS N 1/2014 09:00  horas.  O  Edital  completo  poderá  ser  adquirido  na  Sede  da
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
- BAHIA.  CONTRATADA:  PRIMAVIA  VEÍCULOS  LTDA.  OB-
JETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento DE 01
(UM) VEÍCULO ZERO KM, Tipo, PICK-UP STRADA CD WORK-
KING FLEX 1.4 cabine dupla 3P, ANO 2013 MODELO 2014, KIT
CELEBRETION, 1 KIT YONG 3, combustível gasolina e etanol para
suprir as necessidades da Secretaria de Ação Social deste Município
de Baianópolis, estado da Bahia. VALOR R$: 48.000,00 (Quarenta e
oito mil reais), VIGÊNCIA: Até a entrega do objeto licitado.Baia-
nópolis, Bahia, 30 de dezembro de 2013. João Francisco de Souza -
Secretário de Administração. Decreto nº 002/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  43/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,

nos termos da Lei nº 8.666/36, que será realizada a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 043/2014 no dia 03/02/2014, às
09:00 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Choça, Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras e ser-
viços de engenharia na pavimentação e drenagem do Bairro Ouro
Verde e Primavera , na sede deste Município. Informações e Edital
através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Mu-
nicipal. Fone 77 3436-3006 / 3436-3007. Barra do Choça,
14/01/2014. Publicação de demais Atos no site do Diário Oficial do
Município: www.barradochoca.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS No-  44/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,

nos termos da Lei nº 8.666/36, que será realizada a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 044/2014 no dia 03/02/2014, às
10:30 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Choça, Bahia.
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras e ser-
viços de engenharia na construção de campo de Futebol Society, com
Pista para Caminhada no entorno, Barras para Musculação e Alon-

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
10:00h do dia 30/01/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para construção de Unidades Básicas de
Saúde no município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no
Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa
Vista do Tupim/BA.

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através

da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
14:30h do dia 30/01/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para Ampliação de Unidades Básicas de
Saúde no Município de Boa Vista do Tupim - BAHIA. Os inte-
ressados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00
hs, no Setor de Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96,
centro, Boa Vista do Tupim/BA.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através

da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
16:30h do dia 30/01/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para construção de Quadra Poliesportiva no
Município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de
Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do
Tupim/BA.

JULIENE BARRETO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos, Nº
150.

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014

O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2013. OBJETO: Con-
tratação de pessoa jurídica visando à prestação de serviços de di-
gitalização de documentos públicos que necessitam serem arquivados
em meio magnético, sob o regime de empreitada por menor preço
global, conforme Edital. Abertura: 28/01/2014 ás 14h:00min. O Edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos
Brejinhos, 150.

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014

Torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade

PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2013. OBJETO: Contratação de pes-
soa jurídica visando à prestação de serviços de locação de veículos
diversos destinados a várias secretarias deste município. Tipo: menor
preço global por lote, conforme Edital. Abertura: 29/01/2014, ás
09:00h. O Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada
à Rua Oliveira dos Brejinhos, 150, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

O Pregoeiro do Município de Boquira, com fulcro nas Leis

10.520/02 e 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2014. OBJETO: Con-
tratação de pessoa jurídica visando à aquisição de medicamentos
éticos, destinados a manutenção dos serviços de saúde, deste mu-
nicípio, sob o regime de empreitada por menor preço global por lote,
conforme Edital. Abertura: 30/01/2014 ás 09h:00min. O Edital poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Bre-
jinhos, 150, Centro.

 PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014
gamento, Núcleo Administrativo e Quiosques para integração, na sede
deste Município, com recursos de convênio entre o Ministério do

PREGÃO PRESENCIAL N 7/2014  Torna público que está aberta, sob a modalidade de Pregão
Esporte e o Município de Barra do Choça. Informações e Edital
através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Mu-
nicipal. Fone 77 3436-3006 / 3436-3007. Barra do Choça,
14/01/2014. Publicação de demais Atos no site do Diário Oficial do
Município: www.barradochoca.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 443/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,

nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal
nº 036/2009, Decreto Municipal nº 027/2013, a abertura da Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 443/2014 que será no dia
04/02/2014, às 08:00 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Choça, Bahia. OBJETO: A contratação de empresa(s) para o for-
necimento medicamentos para manutenção da Farmácia Básica e da
Unidade Hospitalar Municipal por um período de 06 (seis) meses,
conforme especificações do Anexo I. Informações e Edital através do
e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone
77 3436-3006 / 3436-3007. Barra do Choça, 14/01/2014. Publicação
de demais Atos no site do Diário Oficial do Município: www.bar-
radochoca.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 444/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,

nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal
nº 036/2009, Decreto Municipal nº 027/2013, a abertura da Licitação
na Modalidade Pregão Presencial nº 444/2014 que será no dia
04/02/2014, às 10:30 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do
Choça, Bahia. OBJETO: A contratação de empresa(s) para compra de
material de consumo (PENSO) para manutenção das Unidades Bá-
sicas de Saúde e Unidade Hospitalar Municipal por um período de
06(seis) meses, conforme especificações do Anexo I. Informações e
Edital através do e-mail: licitacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura
Municipal. Fone 77 3436-3006 / 3436-3007. Barra do Choça,
14/01/2014. Publicação de demais Atos no site do Diário Oficial do
Município: www.barradochoca.ba.io.org.br.

OBERDAM ROCHA DIAS

Prefeito

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 27 DE JA-
NEIRO DE 2014 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contra-
tação de empresa para aquisição de água mineral para a manutenção
das secretarias deste Município, de acordo com as especificações,
quantidade estimada e condições previstas no Edital e seus anexos.
Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.bo-
ninal.ba.io.org.br.

Em 10 de janeiro de 2014.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014

Torna público que está aberta, sob a modalidade de PRE-

GÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: P.P. N.º 001/2014. OB-
JETO - Contratação de empresa para aquisição de combustíveis e
derivados para manutenção da frota municipal em diversas secretarias
deste município, sob o regime de menor preço lote. Data Abertura: 27
de Janeiro de 2014, às 10:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da P.M.B. sito a  Rua  Oliveira  dos  Brejinhos,
150.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2/2014

Torna público que está aberta, sob a modalidade de PRE-

GÃO PRESENCIAL, a seguinte Licitação: Pregão N.º 002/2014. OB-
JETO - Contratação de empresa para locação de sistema visando o
cumprimento da Lei 12.527/2011 e Publicação de atos oficiais do
município em jornal de grande circulação do Estado da Bahia e nos
diários oficiais, União e Estado da Bahia, durante o  exercício  de
2014, sob o regime de menor preço lote. Abertura: 27 de Janeiro de
2014, às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede
da Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos,
Nº 150.

Presencial, a seguinte Licitação: P.P. N.º 008/2014. OBJETO - Con-
tratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para
alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino, sob o
regime de menor preço global por lote. Abertura: 03 de fevereiro de
2013, às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede
da Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos,
Nº 150.

Boquira-BA, 13 de janeiro de 2014.
WILSON RODRIGUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  1/2014

Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação
escolar para alunos da Rede Municipal de Ensino. Data: 03/02/2014.
Horário: 08:30 hs. Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de
Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro
- Caculé - Bahia, no horário 7hs às 13hs de segunda à sexta. Fone:
(77) 3455 - 1412. Caculé, 14/01/2014. Helder Pereira Prates - Pre-
sidente da Comissão de Licitação.

Caculé-BA, 14 de janeiro de 2014

HELDER PEREIRA PRATES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu torna público para

conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial Nº 001/2014,
com data de abertura prevista para o dia 23.01.2014, foi adiado para
o dia 30.01.2014, às 09:00HS (nove horas), bem como a data limite
para  apresentação  das  amostras  passa  a  ser  dia  23.01.2014  às

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014011500233

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-15T09:43:58-0300